
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: BARONE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CARDE’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA 
 
 
 

NUMERO 80 DEL 04/03/2024 
 

 
 

 
OGGETTO: Adesione alla convenzione Consip "Energia Elettrica 21 - Lotto 1" 
per la fornitura di energia elettrica per tutte le utenze comunali - CIG 
B0A70E7157      

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: BARONE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determinazione n. 80/UTC/24 in data 04.03.2024 
 

Adesione alla convenzione Consip "Energia Elettrica 21 - Lotto 1" per la fornitura di 
energia elettrica per tutte le utenze comunali - CIG B0A70E7157 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Atteso che l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi tutte le attività 
gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi dell’organo politico. 

Vista la normativa che disciplina la gestione degli atti amministrativi del Comune. 

Visto il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2023 del 02/01/2023 relativo alla nomina del Responsabile 
dell’Area Tecnica, con decorrenza dal 01/01/2023 e fino al termine del mandato amministrativo, 
così come integrato con Decreto in data 13.01.2023 Prot. n.ro 0000222. 

Premesso che: 

• con D.C.C. n. 21 del 29/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2024/2026; 

• con D.C.C. n. 30 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026; 

• con D.G.C. n. 4 del 26/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il PEG 

2024/2026. 

Premesso che il Comune di Cardè acquista energia elettrica, da AGSM ENERGIA S.P.A., con 
sede a Verona, in Lungadice Galdarossa, 8, P.I.: 02968430237, in adesione alla Convenzione 
Consip Energia Elettrica 20 – Lotto 1 per la fornitura di energia elettrica alle utenze comunali. 

Rilevato che l’attuale convenzione per la fornitura di energia elettrica ha scadenza 30.04.2024. 

Verificato che: 

- il portale acquistinretepa di Consip mette a disposizione per il Piemonte la convenzione 
Energia Elettrica 21 – Lotto 1, CIG: 9852489321, con possibilità di acquisto dell’energia 
elettrica a prezzo variabile; 

- formalizzando l’adesione alla suddetta convenzione, tramite invio di Ordinativo di Fornitura, 
entro il 10 marzo p.v. è possibile garantire l’attivazione della nuova fornitura al 1 maggio 
2024. 

Dato atto che: 

- il Fornitore individuato da Consip per il Lotto 1 della convenzione Energia Elettrica 21 è la 
Ditta AGSM AIM ENERGIA S.P.A., con sede a Verona, in Lungadice Galdarossa, 8, P.I.: 
02968430237; 

- la fornitura avrà durata pari a 12 mesi dall’attivazione, e pertanto decorrerà dal 1° maggio 
2024 al 30 aprile 2025. 

Ritenuto opportuno procedere all’adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 21 per la 
fornitura di energia elettrica alle utenze comunali. 

Dato atto che il costo annuo per la fornitura di energia elettrica alle utenze comunali ammonta 
indicativamente a €/annui 36.600,00 (Iva compresa), di cui € 28.700,00 relativi ai Pod facenti capo 
all’Area Tecnica, ed impegnati con la presente, ed € 7.900,00 relativi a Codici Pod i cui impegni di 
spesa saranno assunti con Determinazione del relativo Responsabile dell’Area. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: BARONE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che la cifra di cui sopra tiene conto dell’andamento dei costi degli ultimi anni, e che gli 
impegni di spesa sono necessariamente presunti e che verranno adeguati alle effettive necessità 
di fornitura, sempre nell’ambito delle disponibilità di bilancio. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: BARONE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Dato atto: 

- che con determinazione n. 83 del 09.03.2023 erano stati assunti appositi impegni di spesa 
per l’energia elettrica delle utenze dell’Ente fino al 30.04.2024; 

- di procedere all’assunzione degli impegni di spesa per il periodo 01.05.2024-30.04.2025 a 
valere sul bilancio di previsione 2024/2026. 

Dato atto che il presente affidamento è soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei pagamenti in 
considerazione di quanto disposto dalla L. n. 136/2010, dalle determinazioni AVCP n. 8 e 10 del 
2010 e della circolare della Funzione Pubblica n. 6 del 31 maggio 2012, e che pertanto è stato 
acquisito il seguente CIG: B0A70E7157 (derivato dal CIG della Convenzione EE21 – Lotto 1: 
9852489321). 

Visto il Durc regolare, con scadenza al 27.05.2024, Prot. INPS_39429817. 

Richiamato il D.Lgs. n. 36/2023. 

Visto il D.Lgs. n.165/2001. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 74 
del D.Lgs. 118/2011. 

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia. 

Rilevato che ha assunto il ruolo di RUP il Sottoscritto Geom. BARONE Luca, dichiarando, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il presente affidamento. 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto 
Legislativo 18-08-2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

D E T E R M I N A 

 

• Di richiamare le premesse a far parte integrante e sostanziale della presente parte dispositiva. 

• Di aderire alla convenzione consip Energia Elettrica 21 – Lotto 1 per la fornitura di energia 
elettrica alle utenze comunali, per il periodo di fornitura 1 maggio 2024 – 30 aprile 2025, 
avendo accertato la disponibilità delle risorse necessarie, come meglio esplicitato in premessa. 

• Di provvedere ad inviare l’Ordinativo di Fornitura sulla piattaforma CONSIP al fine di garantire 
l’attivazione della fornitura al 1° maggio 2025 (n.ro Identificativo Ordine 7712453), 
comprendente tutte le forniture in essere del Comune di Cardè. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: BARONE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

• Di assumere i seguenti impegni di spesa a favore del fornitore: AGSM AIM ENERGIA S.P.A., 
con sede a Verona, in Lungadice Galdarossa, 8, P.I.: 02968430237 per il periodo 01.05.2024 -
30.04.2025, come da tabella che segue: 

 

Codice POD Servizio 
Cod. 
mecc. 

Capitolo 2024 2025 

TEMPORANEO 
DA ATTIVARE 

contatore area verde c/o 
campo sportivo 

07.01.1 2670.05.2 800,00 400,00 

IT001E05325648 cimitero 12.09.1 4210.05.2 150,00 100,00 

IT001E06338777 peso 16.01.1 4980.05.2 150,00 100,00 

DIVERSI illuminazione pubblica 10.05.1 2890.05.2 17.000,00 10.000,00 

TOTALE 18.100,00 10.600,00 

 

• Di dare atto che gli impegni di spesa relativi ai restanti Codici Pod saranno assunti con 
Determinazione del relativo Responsabile dell’Area. 

• Di dare atto che l’importo degli impegni da assumere, è necessariamente presunto e che verrà 
adeguato alle effettive necessità di fornitura, sempre nell’ambito delle disponibilità di bilancio. 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Servizi Finanziari per 
quanto di competenza. 

• Di pubblica la presente all’Albo Pretorio on-line del Comune di Cardè, e nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale. 

 

°°°000°°° 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carde'.  Responsabile Procedimento: BARONE Luca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: BARONE Geom. Luca 
 
RICORSI: 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 


